
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lonate Ceppino.  Responsabile Procedimento: PIVANTI ROBERTA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI LONATE CEPPINO 
Provincia di Varese 

Piazza Diaz n.12 
Pec: comune.lonateceppino@pec.regione.lombardia.it 

 
DETERMINAZIONE  

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
N. 438 DEL 05/12/2024 

  
OGGETTO: 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER 
INCARICO DI ASSISTENZA AL SOFTWARE PROFESSIONALE PER LA GESTIONE 
DEL PERSONALE NEI CONFRONTI DI ALMA PAGHE PA STP SRL - CIG B492C34F36 

 
 
L’anno duemilaventiquattro del mese di dicembre del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 4 del 02/08/2024 di nomina del Dott. Stefano Cassago, 
Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria, allo svolgimento di funzioni direttive di cui all'Art. 
107 del D.lgs. n. 267/2000, conferita ai sensi dell'Art. 109, comma 2 del citato Decreto; 
 
VISTI:  
 l'art. 107 (funzioni e responsabilità della dirigenza) del D.lgs. n. 267/2000;  
 l'art. 15 (competenze dei responsabili di Area) del vigente Regolamento sull'ordinamento 
generale degli uffici e dei servizi; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 27/12/2023, avente ad oggetto: 
“Esame e approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 e della nota di 
aggiornamento al DUP 2024/2026” e la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 15/01/2024 
avente ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 (PEG)”; 
 
CONSIDERATO che alla data 31/12/2024 verranno a scadenza i contratti per il servizio di 
assistenza professionale afferenti alla gestione degli stipendi e agli adempimenti connessi; 
  
RITENUTO opportuno continuare ad avvalersi dell'assistenza professionale in materia di gestione 
economica del personale per il completo e regolare adempimento delle pratiche e delle formalità in 
materia previdenziale ed assistenziale; 
 
VISTO il preventivo di spesa ricevuto dalla ditta ALMA PAGHE PA STP SRL (Protocollo n. 
6006/2024) per il servizio di elaborazione stipendi ed adempimenti connessi per l’annualità 2025; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lonate Ceppino.  Responsabile Procedimento: PIVANTI ROBERTA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VALUTATO congruo il costo preventivato dalla Ditta rispetto l'entità dei servizi richiesti e in linea 
con le offerte per il servizio reso nelle annualità precedenti; 
 
RILEVATO che: 
 Ai sensi dell'Art 2 della Legge n. 266/2002 è stato acquisito il DURC in stato di regolarità della 

Ditta ALMA PAGHE PA STP SRL; 
 Ai sensi dell'Art 3 della Legge n. 136/2010 al fine di rispettare la piena tracciabilità dei flussi 

finanziari scaturenti dal rapporto contrattuale tra la ALMA PAGHE PA STP SRL e il Comune di 
Lonate Ceppino, tutti i pagamenti verranno effettuati tramite bonifico bancario attraverso il 
conto corrente di Tesoreria Comunale con indicazione del CIG richiesto ad ANAC (CIG 
B492C34F36); 

 
RAVVISATI sussistere tutti i requisiti necessari per procedere all'affidamento diretto per l'incarico 
di servizio annuale di “elaborazione stipendi ed adempimenti connessi” alla ditta ALMA PAGHE PA 
STP SRL alle modalità, condizioni e termini riportati dal preventivo di spesa ricevuto; 
 
ACCERTATA l'esistenza della disponibilità finanziaria necessaria a copertura della spesa sul 
Capitolo 120/05, Codice U.1.03.02.11.999, da imputare all'esercizio finanziario 2025 ai sensi 
dell'articolo e ss. del D.lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che è stato richiesto al Responsabile della spesa il parere di regolarità tecnica e 
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000; 
DATO ATTO che è stato richiesto al Responsabile del settore Economico-finanziario il parere di 
regolarità contabile dell'azione amministrativa e il visto di copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 
147-bis del D.lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

 di dare atto che tutte le premesse sopra descritte sono considerate riportate nel seguente 

dispositivo. 
 di affidare alla Ditta ALMA PAGHE PA STP SRL con sede in via Fabrosa n. 29/b a 

Villanova Mondovì (CN) - P. IVA 03909120044, l'incarico di elaborazione stipendi ed 
adempimenti connessi per l’anno 2025; 

 di impegnare la somma di € 3.904,00 sul Capitolo 120/05 “Spese per prestazioni di 
servizio” del Bilancio 2025; 

 di dare atto di aver richiesto ad AVCP il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): 
B492C34F36; 

 di dare atto del parere di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa reso dal 
Responsabile della spesa ai sensi dell'articolo 147-bis del D.lgs. n. 267/2000; 

 di dare atto del parere di regolarità contabile e del visto di copertura finanziaria della spesa 
reso dal Responsabile dell'Area Economico-finanziario reso ai sensi dell'art. 147-bis del 
D.lgs. n. 267/2000.

 
        Il Responsabile del Servizio 

          
F.to:F.to: CASSAGO STEFANO  

Documento firmato digitalmente ex Dlgs 82/2005 e.s.m.i. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lonate Ceppino.  Responsabile Procedimento: PIVANTI ROBERTA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


